
SINDACO

FREZZA VANNI ASSESSORE P

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dodici del mese di novembre alle ore 18:00, nella
residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta
Comunale, nelle seguenti persone:

BORTOLINI GESUS ASSESSORE P

COGNOME E NOME

GROTTO NATALE

MARSURA ANGELA ASSESSORE A

VICE-SINDACO

ne risultano presenti n.       4 ed assenti n.       1

Partecipa alla seduta la dott.ssa DE NONI PAOLA Segretario Comunale.

Dott.ssa FREGOLENT SONIA nella sua qualità di SINDACO assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare

l’argomento in oggetto indicato.

P
 FREGOLENT SONIA

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.  138
in data 12-11-18

Oggetto: REVISIONE TARIFFE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area n.3 Contabile n.
518 del 17/10/2011 con la quale è stata indetta una gara mediante procedura
negoziata per l’affidamento in concessione del servizio di illuminazione votiva nei
cimiteri comunali per il periodo 01/01/2012 -31/12/2024;

VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area n.3 Contabile n.
589 del 24/11/2011 con la quale è stata affidata alla ditta Elettrotecnica C.Lux di Navoni
Pietro & C. Srl di Ponte nelle Alpi (BL) la concessione del servizio di illuminazione votiva
nei cimiteri comunali per il periodo 01/01/2012 -31/12/2024;

VISTA la nota, ns. prot. n. 12917 del 28/09/2018, con la quale la ditta Elettrotecnica
C.Lux di Navoni Pietro & C. Srl, concessionaria del servizio di impianto e gestione della
rete di distribuzione dell’energia elettrica per l’illuminazione votiva presso il Civico
cimitero chiede, secondo quanto previsto dall’art. 14 e 15 del Capitolato Speciale
d’Appalto allegato al Contratto Rep. 979 del 30/01/2012  del vigente contratto, la
revisione delle tariffe all’utenza secondo l’indice ISTAT;

RITENUTA pertanto la necessità di revisonare le tariffe del servizio di illuminazione
votiva in base agli indici ISTAT registrati nel periodo gennaio  2012/agosto 2018 che
riporta una variazione percentuale annuale dello 5,8%

VISTO l’art. 1, comma 169, della L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) ai sensi del quale
“Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza
entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione.
Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché
entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento.
In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si
intendono prorogate di anno in anno.”;

VISTI:
il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011;-
lo Statuto Comunale;-

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa quale parte integrante e1.
sostanziale del presente atto;

DI AGGIORNARE con decorrenza 01/01/2019, sulla base delle variazioni2.
dell’indice ISTAT sui prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati, le
vigenti tariffe all’utenza per il servizio di illuminazione elettrica votiva nella
misura indicata nella seguente tabella:

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 138 del 12-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



ATTUALI
TARIFFE
(2012/2018)

NUOVE
TARIFFE
(dal

01.01.2019)

VARIAZIONE

CANONE ANNUALE € 9,70 + IVA € 10,26 + IVA  € 0,56
CONTRIBUTI
ALLACCIAMENTI
Loculi, ossari e tombe
terra

€ 8,50 + IVA € 8,99 + IVA € 0,49

Tombe di famiglia € 15,79 + IVA € 16,70 + IVA € 0,91
Cappelle di famiglia € 34,60 + IVA € 36,60 + IVA € 2,00

DI AGGIORNARE il canone spettante al Comune da attuali € 5,50 a € 5,81 + IVA3.
rilevando una incremento dello 0,31%;

DI DICHIARARE con separata unanime e favorevole votazione, la presente4.
deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere in
merito, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

***********************************************************************************************************
Il presente verbale è stato sottoscritto con firma digitale da:

IL PRESIDENTE
FREGOLENT SONIA

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
GROTTO NATALE DE NONI PAOLA

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 138 del 12-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA


